
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI FOGGIA –Senato Accademico – Riunione del 13.1.2021/p.11 

1/2 

11) PROTOCOLLO D’INTESA TRA L’UNIVERSITÀ DI FOGGIA E L’ASSOCIAZIONE 
“IMPEGNO DONNA” 

-  O  M  I  S  S  I  S  -  

Il Senato Accademico, ………………….., 

VISTE le delibere del Senato Accademico e del Consiglio di 

Amministrazione adottate, rispettivamente, nelle sedute del 

14.04.2020 e del 29.04.2020, con le quali è stata approvata la 

costituzione del Servizio di Counseling Psicologico (S.C.P.) 

dell’Università di Foggia;  

VISTO il Regolamento del Servizio di Counseling Psicologico (S.C.P); 

VISTO  il D.R. n. 580 – VI/8 del 06/05/2020 con il quale è stata nominata 

Responsabile Scientifico e Presidente del Comitato tecnico-

Scientifico la prof.ssa Giovanna CELIA; 

CONSIDERATO che l’Università di Foggia, fatte salve le proprie esigenze di servizio, 

interesserà per le conseguenti attività il CUG, nelle funzioni della 

Presidente prof.ssa Madia D’Onghia e il personale assegnato al 

“Servizio di counseling e psicoterapia” di Ateneo, nonché il personale 

afferente all’Unità di Scounting e Open Innovation che, di concerto 

con il servizio Grant Office, garantiranno il supporto tecnico e 

amministrativo; 

VISTO che l’Associazione Impegno Donna perseguirà gli obiettivi del 

presente protocollo dedicando una propria risorsa, a cui sarà 

demandato così come previsto nelle finalità operative del CAV 

l’ascolto e la valutazione delle richieste di intervento provenienti dalla 

Comunità accademica; 

CONSIDERATO che la collaborazione di cui trattasi non comporta oneri aggiuntivi per 

le Parti essendo finalizzata al perseguimento dei rispettivi obiettivi per 

i quali l’Università di Foggia si impegna a fornire i dispositivi di 

connessione telefonica e, compatibilmente con le condizioni 

pandemiche, rende disponibile uno spazio gratuitamente per ospitare 

l’operatore del CAV Impegno Donna, mentre l’Associazione Impegno 

Donna si impegna ad esercitare il proprio servizio a titolo gratuito 

senza alcun onere economico previsto a carico dell’Università di 

Foggia; 

CONSIDERATO che le Parti presteranno reciproca collaborazione in ogni intervento 

richiesto e in ogni iniziativa intesa alla protezione e difesa di chi ne fa 

richiesta, ferma restando la piena autonomia e discrezionalità 

dall’altra Parte nell’adozione di ogni misura che riterrà opportuna ai 

fini di quanto sopra, 

DELIBERA 

di autorizzare la stipula del protocollo d’intesa tra l’Università di Foggia e l’Associazione 

“Impegno Donna” di Foggia, il cui testo si allega con il n. 7 al presente verbale. 

Il presente dispositivo è approvato seduta stante ed è immediatamente 

esecutivo, ai sensi dell’art. 60, comma 3, del Regolamento Generale di Ateneo. 

 

 

 

 

 

 

 
****************************************************************************************************** 

Delibera assegnata alle unità organizzative sottostanti per gli adempimenti di competenza: 





UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI FOGGIA –Senato Accademico – Riunione del 13.1.2021/p.11 

2/2 

- U.O.R.: unità scouting e open innovation. 

- C.C.: prof.ssa Madia D’Onghia; 

- prof.ssa Giovanna Celia; 

- ufficio relazioni con il pubblico. 

In caso di necessità, potrà essere richiesta all’unità organi collegiali copia conforme all’originale del 

presente atto. 

 
 IL SEGRETARIO IL PRESIDENTE 
 (dott.ssa Teresa Romei) (prof. Pierpaolo Limone) 

 firma digitale ai sensi dell’art. 21 del d.lgs. n. 82/2005 


		2021-02-04T14:23:29+0000
	ROMEI TERESA


		2021-02-04T15:44:21+0000
	LIMONE PIERPAOLO




